
 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
I.I.S. “Galileo Galilei” via Matilde di Canossa, n. 21 26013 Crema (CR) 

tel. 0373 256939 - 256905  fax 0373 250170 
C.F. 82011270194 

 

 

1 

 

Website  www.galileicrema.edu.it    -   e-mail cris009009@istruzione.it    -    pec  cris009009@pec.istruzione.it 
C.F. 82011270194 - Codici meccanografici: generale CRIS009009 – Ist. Tecn. CRTF00901T – Liceo S.A. CRPS00901Q 

 
 

Prot. n. 6314 del 30 mag 2025 

 

 

All’Albo online                                                                       

 Al Sito web sez. Amministrazione Trasparente  

Agli Atti 

 

 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE DEL SERVIZIO AVENTE AD OGGETTO_ ESAME PER IL 

CONSEGUIMENTO ATTESTATO DI IDONEITÀ TECNICA PER ADDETTI ANTINCENDIO AI SENSI 

DEL DM 2 SETTEMBRE 2021, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETTERA B) DEL D.LGS. 36/2023   

PER UN IMPORTO CONTRATTUALE PARI COMPLESSIVAMENTE EURO: € 1.160 IVA INCLUSA  

 

 

 

                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n.297 - T.U. delle disposizioni legislative vigenti 

in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n.59 “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti amministrativi alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa”, e in particolare l’art. 21 che riconosce personalità 

giuridica a tutte le istituzioni scolastiche; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n.275 - Regolamento recante norme in materia di autonomia 

didattica ed organizzativa delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 – “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTI l’articolo n. 44 del D.I. n. 129 del 28/08/2018 - Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 ove si disciplinano le norme relative al 

conferimento dei contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa; 

VISTO l’Atto di indirizzo per la predisposizione del Piano Triennale dell’Offerta formativa per 

il triennio 2022-2025; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa per il Triennio 2022-2025;  

VISTO il servizio avente ad oggetto_ Potenziamento Laboratori Informatici WI-FI a 

completamento della infrastruttura, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023   

per un importo contrattuale pari a Complessivamente Euro: € 1.160 iva inclusa approvato dal 

Consiglio di Istituto in data 28/05/2025 e dal Dirigente scolastico; 

VISTO il Programma Annuale e.f. 2025; 

VISTO  il Programma Annuale E.F. 2025, regolarmente Approvato dal Consiglio 

d’Istituto il 31/01/2025 – Delibera n 1; 

VISTO  il Dlgs n.36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici; 

C
R

IS
00

90
09

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
63

14
 -

 3
0/

05
/2

02
5 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico prof.ssa ORINI PAOLA ai sensi del C.A.D.

http://www.galileicrema.edu.it/
mailto:cris009009@istruzione.it
mailto:cris009009@pec.istruzione.it


 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
I.I.S. “Galileo Galilei” via Matilde di Canossa, n. 21 26013 Crema (CR) 

tel. 0373 256939 - 256905  fax 0373 250170 
C.F. 82011270194 

 

 

2 

 

Website  www.galileicrema.edu.it    -   e-mail cris009009@istruzione.it    -    pec  cris009009@pec.istruzione.it 
C.F. 82011270194 - Codici meccanografici: generale CRIS009009 – Ist. Tecn. CRTF00901T – Liceo S.A. CRPS00901Q 

 
 

 

 

DETERMINA 

 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

- di autorizzare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023 l’affidamento a 

contrarre del servizio avente ad oggetto _ esame per il conseguimento attestato di idoneità 

tecnica per addetti antincendio ai sensi del dm 2 settembre 2021di affidare al Comando dei 

Vigili del Fuoco di Cremona l’incarico di organizzare la prova di accertamento per il 

rilascio degli attestati a n.20 unità di personale per un importo complessivo del servizio 

pari ad € 1.160 iva inclusa  

- di autorizzare la spesa complessiva Complessivamente Euro: € 1.160 iva inclusa da 

imputare sul Programma/Attività _ P/4 - Progetti per "Formazione / aggiornamento del 

personale" del Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2025 mediante bonifico 

bancario intestato alla Tesoreria dello Stato sezione provinciale di Cremona; 

-di essere in qualità di Dirigente Scolastico il Responsabile Unico del Procedimento, ai 

sensi dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023; 

-che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica 

www.galileicrema.edu.it ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 

                                                                                                                 

                                                                                                                 Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                  Prof.ssa  Paola Orini 

Documento informatico firmato digitalmente 

Ai sensi del D.LGS 82/2005 e S.M.I e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografata 

C
R

IS
00

90
09

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
63

14
 -

 3
0/

05
/2

02
5 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico prof.ssa ORINI PAOLA ai sensi del C.A.D.

http://www.galileicrema.edu.it/
mailto:cris009009@istruzione.it
mailto:cris009009@pec.istruzione.it

		2025-05-31T11:40:11+0200
	PAOLA ORINI




